АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАКЧАРСКОЕГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2019                                с.Усть-Бакчарское                                     № 9
Об установлении

пороговых значений дохода и стоимости имущества на 2019 год

В соответствии со ст. 3 Закона Томской области от 11 августа 2005 года № 130-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», Методикой расчета размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи, утвержденной постановлением Администрации Томской области от 25.11.2005 № 119а, распоряжением Губернатора Томской области от 29.10.2018 № 287-р «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по сновным социально-демографическим группам населения Томской области за III квартал 2018 года», решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 27.04.2018  № 15 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления  площади жилого помещения по договору социального найма

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Для  признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории  Усть-Бакчарского сельского поселения на 2019 год установить:

1) пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи, или дохода одиноко проживающего гражданина, равным двум прожиточным минимумам на душу населения по Томской области за III квартал 2018 года в размере 24184 (Двадцать четыре тысячи сто восемьдесят четыре) рубля;

2) пороговые значения стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в зависимости от нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, установленной решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 27.04.2018 № 15 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления  площади жилого помещения  по договору социального найма» в размерах согласно приложению.

           2. Признать утратившим силу постановление Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения от 03.05.2018 № 51 «Об установлении пороговых значений дохода и стоимости имущества на 2018 год

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Усть-Бакчарского сельского поселения в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Бакчарского
 сельского поселения                            В.Н.Бессмертных
Приложение

к постановлению Администрации Усть-Бакчарского

сельского поселения от 07.02.2019 № 9
Пороговые значения

стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в зависимости от нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на 2019год

	№ пп
	Состав семьи
	Нормы предоставления площади жилого помещения, кв. м
	Пороговые значения стоимости имущества, руб.

	1
	Одиноко проживающий
	25,0
	604 600

	2
	Два человека
	30,0
	725 520

	3
	Три человека
	45,0
	1 088 280

	4
	Четыре человека
	60,0
	1 451 040

	5
	Пять человек
	62,5
	1 511 500

	6
	Шесть человек
	75
	1 813 800

	7
	Семь человек
	87,5
	2 116 100

	8
	Восемь человек
	100
	2 418 400

	9
	Девять человек
	112,5
	2 720 700

	10
	Десять человек
	125
	3 023 000